XLVI. Eodem modo dona sunt dispositiones quædam, seu habitus disponentes intellectum, et voluntatem ad sequendum instinctum et motionem Spiritus sancti non solum ut moventem, sed ut regulantem, et mensurantem objectum, ita ut constituat formale objectum talium donorum, et specificativum, nempe bonum, seu verum ut regulatum, et mensuratum non ratione humana, sed illustratione, et mensuratione divina, quatenus ex spiritu quodam, et ardore, seu affectu interno ad

res divinas, et ad finem ultimum nascitur intimior penetratio divinorum, et totalis jactatio in Deum, juxta quod dicit propheta: *Jacta super Dominum curam tuam, et ipse te enutriet, non dabit in æternum fluctuationem justo*, Psalm. LIV, quia videlicet ubi ratio etiam virtutibus fulcita deficit, ubi titubat, et fluctuat, jactatio illa a ratione infirmante, et titubante super Dominum, ut ab ipso dirigamur, et ab ejus Spiritu nos enutrit, sustentat, et conservat ne deficiamus, et ad hoc servit dispositio illa donorum, ut deficiente humana ratione, ab illo Spiritu superiori modo regulante sustentemur, et nutriamur per jactationem totalem in ipsum, ne semper fluctuet, et titubet ratio.

XLVII. Et ad instantias contra istam responsionem. Ad primam dicitur, quod altius illud motivum inducit altiolem virtutem, quia superat mensuram, quam potest ratio præbere, et hoc vocamus donum, quia ultra omne debitum, et modum humanæ rationis nobis conceditur. Dici tamen potest virtus, generica ratione virtutis, ut concedit D. Thomas in hoc articulo primo, quæst. LXVIII, quia habitus bonus est, sed contraponitur virtuti communiter dictæ, quia mensuram ejus excedit, et propter hoc, donum est, quia specialiter indebitum, ut postea dicemus.

XLVIII. Ad secundam instantiam, patet ex dictis, nam etiam virtus dicitur dispositio respectu rationis moventis regulative, et directive, et non solum efficienter, et licet specificetur ab objecto regulato, et mensurato, tamen respectu rationis proponentis hoc objectum dicitur voluntas disponi per habitum, ut ab ea dirigente reguletur, et mensuretur. Et loco rationis sic dirigentis, ubi ipsa deficit, intrat instinctus Spiritu, sancti, et motio. Et sic